RESOLUÇÃO  CD  Nº  63,  DE  21  DE  MAIO  DE  1999

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  o disposto no artigo 15, Inciso VII, do Estatuto da Fundação, Decreto nº 69.370, de 18 de outubro de 1971;

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º. Autorizar o Presidente da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso o encaminhamento de consulta ao Ministério de Educação/SESu solicitando o enquadramento do Projeto de Construção da Faculdade de Direito no Programa de Recuperação e Ampliação de Infra-estrutura Física das Instituições de Ensino Superior, objeto do Protocolo de Atuação Conjunta nº 001/97-MEC/BNDES.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 21 de maio de 1999.

FERNANDO NOGUEIRA DE LIMA - Presidente

ATTÍLIO OURIVES - Membro

ACY CASTRILLON FERREIRA - Membro

OTACÍLIO BORGES CANAVARROS - Membro

NEUSA SOUZA DOURADO - Membro

ORLANDO OURIVES - Membro

clóvis de mello - Membro